東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成２３年 ３月２２日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 神戸垂水地区

ボーイスカウト 神戸 第 ４３ 団

団委員長 越村 一雄

実 施 日 時 平成２３年 ３月 １３ 日(日) １３：２０ ～ １４：４５

実 施 場 所 ＪＲ舞子駅前

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト １１名 ・カブスカウト ８名

・ボーイスカウト ４名 ・ベンチャースカウト 名

・ローバースカウト １名 ・指導者 ８名

・団関係者 ３名 ・育成者等 ８名

合 計 ４３名

募金責任者(管理者) 氏名[ 越村 一雄 ] 団内役務[ 団委員長 ]

活動現場 責 任 者 氏名[ 井上 行政 ] 団内役務[ カブ隊長 ]

募 金 額 ２１４，１７６円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料 ０円

・募金場所使用料 ０円

・振込手数料 ３３０円 募金経費 計 ３３０ 円

募 金 寄 託 先 神戸新聞厚生事業団

寄 託 方 法 ・振 込

寄 託 日 時 平成 ２３年 ３月 １４日 (月)

感 想 ・ 評 価

・ 日曜日の各隊隊活動を予定していたが、急遽募金活動に変更。

・ 募金者は報道での悲惨さに震災経験者の恩返しの気持ちが、短時間の

活動にも拘らず金額の多さに感じられた。

・ スカウトには、「互いに助け合う大切さ」の理解に役立つだろう。